



ECHO Łagiewnik

Nr 1 (11)/2013
STYCZEŃ 2013

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

POLICJA

NOWY SAMOCHÓD

Dzięki zaangażowaniu samorządu lokalnego z Łagiewnik w poprawę bezpieczeństwa i podniesienie jakości życia mieszkańców tego regionu, przy wsparciu finansowym oraz ze środków własnych policji został zakupiony i w dniu 27 grudnia br. uroczyście przekazany nowy radiowóz z linii Kia Ceed. Starania o zakup nowego środka transportu przeznaczonego dla policjantów z Posterunku Policji w Łagiewnikach zostały rozpoczęte kilka miesięcy temu.

str. 3



APTEKA SŁOWIAŃSKA

fachowa pomoc przy wyborze leków, materiałów medycznych, kosmetyków, ziół i produktów ekologicznych

GODZINA ATRAKCYJNYCH CEN - 17⁰⁰-18⁰⁰

- ul. Słowiańska 15 - Łagiewniki - czynne: od 8³⁰ do 18⁰⁰ - tel. 74/89 39 343 -

POROZUMIENIE SAMORZĄDÓW

FUNDUSZE NORWESKIE

Najpierw słowo wyjaśnienia. Czym są Fundusze Norweskie i co z tego mogą mieć Łagiewniki? Tzw. Norweski Mechanizm Finansowy oraz Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego (czyli tzw. fundusze norweskie i fundusze EOG) są formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznanej przez Norwegię, Islandię i Liechtenstein Polsce i 14 państwom członkowskim Unii Europejskiej (UE). Głównymi celami funduszy norweskich i funduszy EOG są: przyczynianie się do zmniejszania różnic ekonomicznych i społecznych w obrębie Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Dlaczego te państwa zdecydowały się na udzielenie pomocy? Bo to cena za przywileje obowiązujące w Unii Europejskiej, a Norwegia, Islandia i Liechtenstein do Unii nie należą.

str. 2

JESZCZE O ODPADACH

NIE TYLKO PODWYŻKI

Dzięki pozyskanym środkom (182 tys. zł z funduszy europejskich) Zakład Usług Komunalnych zakupił dwie śmieciarki w bardzo dobrym stanie technicznym.

- Nie są to samochody nowe, tylko 8-10 letnie, ale kupuje się na miarę możliwości. Samochody te zastąpią wysłużone, 40-letnie śmieciarki, którymi do tej pory zakład dysponował - informuje Stanisław Baranowski, dyrektor Zakładu Usług Komunalnych.

str. 3

REALIZACJA FUNDUSZY SOŁECKICH

SPORO ZROBIONO

Fundusz sołecki to środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców. Podstawą prawną jego funkcjonowania jest Ustawa o funduszu sołeckim. Aby sołectwo otrzymało pieniądze, rada gminy musi podjąć uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego do 31 marca roku poprzedzającego rok, w którym wydatkowane zostaną środki (na przykład: uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na rok 2013 trzeba było podjąć do 31 marca roku 2012).

str. 2

CENTRUM KULTURALNO-REKREACYJNE

Będzie fajne miejsce. Na „Tamie”. Miejsce do grillowania, scena plenerowa z częściowym zadaszeniem (kiedyś nazywało się to muszlą koncertową, ale od czasu, gdy muszle koncertowe stały się kłozetowymi, bezpieczniejsze są nazwy urzędowe). Oficjalnie projekt nazywa się Kształtowanie przestrzeni publicznej przed „Tamą”.

czytaj str. 2



Wizualizacja miejsca do grillowania

Zbiórka Żywności

WOŁONTARIUSZE DLA DZIECI

Po raz kolejny 7-9 grudnia 2012 r. Szkolny Wolontariat z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach zbierał żywność dla dzieci. Akcja była realizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem URIM oraz Bankiem Żywności. Wolontariusze zbierali żywność w łagiewnickich sklepach.

czytaj str. 3



Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu dentystycznego

ŁAGIEWNIKI, UL. J. NARODOWEJ 11

tel. 884 335 600



Freshdent

Porozumienie samorządów

FUNDUSZE NORWESKIE

Najpierw słowo wyjaśnienia. Czym są Fundusze Norweskie i co z tego mogą mieć Łagiewniki? Tzw. Norweski Mechanizm Finansowy oraz Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego (czyli tzw. fundusze norweskie i fundusze EOG) są formą bezzwrotnej pomocy zagranicznej przyznanej przez Norwegię, Islandię i Liechtenstein Polsce i 14 państwom członkowskim Unii Europejskiej (UE).

Głównymi celami funduszy norweskich i funduszy EOG są: przyczynianie się do zmniejszania różnic ekonomicznych i społecznych w obrębie Europej-

skiego Obszaru Gospodarczego. Dlaczego te państwa zdecydowały się na udzielenie pomocy? Bo to cena za przywileje obowiązujące w Unii Europejskiej, a Norwegia, Islandia i Liechtenstein do Unii nie należą. Zależy im jednak na wyrównaniu standardów i zażegnaniu niepokojów. Stąd pomoc. Tym niemniej, kto daje pieniądze, ma prawo wymagać i kontrolować, na co one idą. Jednym z głównych celów Funduszy Norweskich jest finansowanie ścisłej współpracy samorządów. By nie wydzierały sobie wzajemnie pieniądze, ale pozyskiwały je wspólnie. Dlatego Dzierżoniów – jako miasto powiatowe – dostało grant (przrzeczenie dofinansowania w konkretnej wysokości) pod warunkiem, że stworzy związek partnerski z innymi samo-

rządami.

Darowanych pieniędzy grzech nie wykorzystać. Wiece wszystkie gminy powiatu przystąpiły do związku. W grę wchodzi dofinansowanie 85 procent kosztów sporządzenia dokumentacji przyszłych inwestycji. Nie wszyscy mają na to pomysł już dziś. Ale gmina i tak za dwa-trzy lata będzie musiała inwestycje wykonać. Jeśli dziś nie wyłoży swoich 15 procent wartości dokumentacji, będzie musiała w przyszłości ponieść pełny koszt. A nie są to małe pieniądze. Projekt Gminy Łagiewniki to cztery projekty na opracowanie dokumentacji technicznych:

1. Centrum konferencyjno-edukacyjne wraz z siedzibą gminy (150 000 zł)
2. Zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku urzędu na lokale

socjalne

3. Budowa zespołu przedszkola i żłobka z infrastrukturą towarzyszącą oraz parkiem przyrodniczo-edukacyjnym

4. Budowa kanalizacji sanitarnej dla północno-wschodniej części gminy Łagiewniki w miejscowościach: Oleszna, Sokolniki, Trzebnik, Radzików Sienice.

Przy okazji trzeba sobie uświadomić, że te plany dotyczą budżetu unijnego na lata 2014-2020, więc dofinansowanie dokumentacji będzie miało miejsce dopiero w przyszłym roku, a sama inwestycja rozpocznie się najwcześniej w 2015. Ale to przecież nie jest powód, by już dziś nie myśleć o tym, co da się zrobić za 2-3 lata.

Planowane inwestycje

CENTRUM KULTURALNO-REKREACYJNE

Będzie fajne miejsce. Na „Tamie”.

Miejsce do grillowania, scena plenerowa z częściowym zadaszaniem (kiedyś nazywało się to muszlą koncertową, ale od czasu, gdy muszle koncertowe stały się klozetowymi, bezpieczniejsze są nazwy urzędowe). Oficjalnie projekt nazywa się Kształtowanie przestrzeni publicznej przed „Tamą”.

To około hektara, na którym leży gruz i rosną chwasty. Aż szkoda, by teren niemal w środku wsi tak marniał. Teraz znajdzie się tu miejsce na rodzinny wypoczynek, a w razie czego i przejezdny cyrk i wesołe miasteczko będą się miały gdzie rozbić. W czasie wielkich rozgrywek światowych nic nie stoi na przeszkodzie, by ustawić wielki telebim i zorganizować strefę kibica.



Lokalizacja przyszłej inwestycji

Jak w wielkich miastach.

Uwagę zwraca kamienna konstrukcja wielu obiektów.

- Chodzi o to, by były „debiloodporne” – informuje jeden z decydentów Urzędu Gminy. I ma rację zważyw-

szy, co dwukrotnie stało się ze „świecącym drzewkiem” w Dzierżoniowie. Debiłom się nie oparło.

Inwestycja też powinna zostać dofinansowana z pieniędzy Urzędu Marszałkowskiego. Wnioski zosta-

ły złożone i na miejsce do grillowania już przyznano 25 tysięcy. Reszta będzie sporo droższa, ale Łagiewniki zamierzają o znaczną część kosztów walczyć. W końcu wszystko będzie służyć mieszkańcom

Realizacja funduszy sołeckich

SPORO ZROBIONO

Fundusz sołecki to środki wyodrębnione z budżetu gminy, zagwarantowane na realizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców. Podstawą prawną jego funkcjonowania jest Ustawa o funduszu sołeckim.

Aby sołectwo otrzymało pieniądze, rada gminy musi podjąć uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego do 31 marca roku poprzedzającego rok, w którym wydatkowane zostaną środki (na przykład: uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na rok 2013 trzeba było podjąć do 31 marca roku 2012).

W ramach FUNDUSZU SOŁECKIEGO wraz z udziałem środków własnych gminy w 2012 roku zrealizowano następujące zadania:

W Łagiewnikach wykonano chodnik przy ul. Przemysłowej w Łagiewnikach.

W Sienicach dokończono ogrodzenie placu zabaw dla dzieci i przeprowadzono remont drogi.

W Sieniawce zakupiono materiał na wykonanie ogrodzenia kompleksu sportowego ponadto zakupiono 3 nagrzewnice na salę wiejską i materiały eksploatacyjne do kosiarki. Zorganizowano również imprezę mikołajkową dla mieszkańców wsi.

Wykonaniem podbudowy boiska do piłki nożnej może pochwalić się Stoszów.

W Słupicach częściowo ogrodzono małe boisko (plac zabaw), natomiast na dużym boisku zamontowano piłkochwyty. Zorganizowano również imprezę inte-

gracyjną dla mieszkańców Słupic. Zakupiono materiały eksploatacyjne do kosiarki

W Młynicy naprawiono mostek wjazdowy do parku gminnego i wykonano szlaban wjazdowy do tegoż parku.

W Sokolnikach zakupiono materiały eksploatacyjne do kosiarki i zorganizowano imprezę pn. „Noc Świętojańska” dla mieszkańców wsi.

W Trzebniku wykonano remont sanitariatów i kuchni na sali wiejskiej.

Natomiast w Radzikowie ogrodzono boisko i zakupiono paliwo i akcesoria do kosiarki i kosy.

W Ratajnie wykonano podbudowę boiska do koszykówki oraz zakupiono sprzęt kuchenny i zastawę stołową do sali wiejskiej.

Zakupił traktora do koszenia boiska wiejskiego, parasola z betonową podporą, kosza i worków na śmieci dokonano w m. Ligota Wielka. Wymieniono również oświetlenie na sali wiejskiej i zorganizowano imprezę plenerową dla mieszkańców wsi.

W Przystroniu przeprowadzono kolejny etap remontu drogi gminnej łączącej miejscowości Przystronie i Łagiewniki.

W m. Oleszna wykonano boisko do gry w tenisa ziemnego.

W Jażwinie wykonano remont toalet dla potrzeb sanitariatów zlokalizowanych w remizie strażackiej. Zakupiono również traktorek ogrodowy wraz z lemieszem do odśnieżania śniegu.

Na Osiedlu Wrocławskim

BĘDZIE ASFALT

Trzeciego stycznia przekazano plac budowy pod wykonanie dróg asfaltowych na części Osiedla Wrocławskiego w Łagiewnikach. Dlaczego na części? Bo na pozostałej części ułożono już kostkę brukową. W każdym razie błoto przestanie być zmorą. Wykonawcą jest Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów w Świdnicy. Wartość prac to niemal 300 tysięcy złotych. Zadanie będzie wykonane ze środków własnych gminy, bez dofinansowania. Termin zakończenia inwestycji przewidziano na 29 maja.

Jeszcze o odpadach

NIE TYLKO PODWYŻKI

Dzięki pozyskanym środkom (182 tys. zł z funduszy europejskich) Zakład Usług Komunalnych zakupił dwie śmieciarki w bardzo dobrym stanie technicznym.

- Nie są to samochody nowe, tylko 8-10 letnie, ale kupuje się na miarę możliwości. Samochody te zastąpią wysłużone, 40-letnie śmieciarki, którymi do tej pory zakład dysponował – informuje Stanisław Baranowski, dyrektor Zakładu

Usług Komunalnych. – Z własnych środków zakupiliśmy też samochód do wozu kontenerów na odpady tzw. „bramowiec” oraz pług odśnieżny i piaskarko solarę dzięki temu samochód ten będzie uniwersalny – w okresie zimowym służyć będzie do zimowego utrzymywania dróg.

Samochody będą wyposażone w system nawigacji, GPS ponieważ ustawodawca narzuca taki obowiązek.

Łagiewnicki ZUK w chwili obecnej osiągnął płynność finansową. Oznacza to, że podatnicy nie

będą musieli dofinansować nierentownej instytucji, tylko będą płacić za rzeczywiste usługi.

- Od stycznia wprowadzamy pilotażowo akcją obniżenia opłat dla segregujących popiół. Ci, którzy do programu przystąpią, nie tylko zapłacą mniej, ale otrzymają bezpłatne pojemniki – zapewnia Stanisław Baranowski.

Dodatkową korzyścią dla gminy będzie pozyskanie popiołu, jako podsypanki do wyrównywania dróg gruntowych.



Zbiórka Żywności

WOLONTARIUSZE DLA DZIECI

Po raz kolejny 7-9 grudnia 2012 r. Szkolny

Wolontariat z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach zbierał żywność dla dzieci. Akcja była realizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem URIM oraz Bankiem Żywności. Wolontariusze zbierali w następujących sklepach:

- Sklep Wielobranżowy pana Stanisława Szawana w Łagiewnikach
- Delikatesy Art. Ogólnospożywcze państwa Tyńców w Łagiewnikach
- Sklep Spożywczy państwa Polewczaków w Ła-

giewnikach

- Sklep Spożywczy pana Kruka w Olesznej
- Sklep Spożywczy w Radzikowie
- Sklep Spożywczy w Jazwinie

Żywność zbierali: Edyta Botuszan, Ewelina Wiszniewska, Natalia Witkowska, Agata Redko, Urszula Urbanik, Natalia Bagińska, Karolina Kubiak, Anna Michalska, Daria Włodarczyk, Katarzyna Szczurkowska, Bernadetta Lisiecka, Weronika Sawka, Patrycja Cieleban, Aleksandra Czop, Patrycja Cieleban, Ewa Garbowska, Karolina Henzel, Natalia Kolasa, Aleksandra Janus, Adrianna Krawczyszyn, Katarzyna

Krawczyszyn, Dominika Rajczakowska,

W sumie wolontariusze zebrali ponad 371 kg żywności wartości ok. 2300 zł. Zostały wykonane paczki dla najbardziej potrzebujących rodzin z Gminy Łagiewniki. Jak zawsze dziękujemy za hojność i zaufanie. Dary trafiły do najbardziej potrzebujących rodzin, które są w naszej gminie i nie tylko. Bardzo dziękujemy paniom sprzedawczyniom, które zawsze chętnie pomagają. Najbardziej dziękujemy ludziom starszym, którzy zawsze się dzielą choć sami dużo nie mają emerytury.

Policja

NOWY SAMOCHÓD

Dzięki zaangażowaniu samorządu lokalnego z Łagiewnik w poprawę bezpieczeństwa i podniesienie jakości życia mieszkańców tego regionu, przy wsparciu finansowym oraz z środków własnych policji został zakupiony i w dniu 27 grudnia br. uroczysto przekazany nowy radiowóz z linii Kia Ceed.

Starania o zakup nowego środka transportu przeznaczonego dla policjantów z Posterunku Policji w Łagiewnikach zostały rozpoczęte kilka miesięcy temu. Zaangażowanie władzy gminy Łagiewniki w zapewnienie mieszkańcom poczucia bezpieczeństwa pozwoliło na wyasygnowanie z gminnych środków budżetowych pieniędzy w wysokości połowy wartości nowego radiowozu, pozostającą kwotę pokryła KGP.

Gimnazjum

WIGILIA KLASOWA

Dzień 21.12.2012 r. w Gimnazjum im. Piastów Śl. W Łagiewnikach był dniem świątecznym.

Były wigilie klasowe, wspólnie śpiewaliśmy kolędy i zostały przedstawione przez uczniów jasełka pt.: „Bóg w moim domu”. W role aktorskie wcielił się uczniowie klasy II oraz uczennice ze szkolnego wolontariatu: D. Włodarczyk IIIId, K. Szczurkowska IIIId, B. Lisiecka IIIId, P. Kucharek IIIId, W. Rewaj IIIId, A. Mro-



stałą kwotę pokryła KGP.

Nowa Kia trafiła do Posterunku Policji w Łagiewnikach, gdzie na co dzień będzie wykorzystana do służby patrolowo-interwencyjnej.

Zarówno przedstawiciele gminy jak też Komendant dzielnicowej policji stoją na stanowisku, iż tylko ścisła współpraca pomiędzy naszymi instytucjami może przynieść wymierne efekty w podniesieniu poczucia bezpieczeństwa mieszkań-

ców gminy Łagiewniki. Ta wspólna idea poprawy jakości życia mieszkańców była priorytetem przy przekazaniu środków finansowych na zakup pojazdu dla policji.

Za okazane wsparcie i zrozumienie serdecznie dziękujemy i zapewniamy, że dzięki większej mobilności stróżów prawa, każdy mieszkaniec gminy, w razie potrzeby będzie mógł liczyć na szybką i sprawną reakcję policjantów.

czek IIIId, E. Niełacna IIIId, A. Redko IIId, B. Sikora IIId, J.Fedorski IIId, P. Cieleban IIId, N. Bagińska IIId, E. Garbowska IIId, K. Denderes IIId, A. Czop IIId, M. Włóka IIId, Ł. Lisiecki IIId, M. Gilewicz IIId, M. Fibik IIId, P. Soboń IIId. Grę aktorską przeplatały polskie kolędy śpiewane przez chórek przygotowany przez p. Ewę Niebieszczańską. Finałowa kolęda została wykonana przez A. Czop z kl. IIId. Sprzęt muzyczny i oprawę muzyczną przygotował Dominik Michalski z kl. IIId. Grę aktorską uczniowie

doskonali pod okiem p. Liliany Mróz oraz p. Małgorzaty Suwald, natomiast dekoracje do przedstawienia wykonane zostały pod kierunkiem p. Gizeli Wochnik. Całość przedstawienia przybliżyła wszystkim polskie tradycje wigilijne i przypominała o pięknej polskiej tradycji, aby nikt w cichą noc Bożego Narodzenia nie pozostawał sam przy stole wigilijnym. Na zakończenie wszystkim świąteczne życzenia złożyła Pani Dyrektor Mariola Po- czątek.



**UCHWAŁA NR XXXIV/185/12
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI**

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przystronie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. 2012.647), Rada Gminy Łagiewniki uchwała co następuje:

§ 1.

Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przystronie, uchwalonego uchwałą Nr XXX/217/2002 z dnia 29 kwietnia 2002 r. w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego wsi Łagiewniki wraz z częścią gruntów wsi Przystronie, opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2002 r., o Nr 177/2002, poz. 2567.

§ 2.

Granice obszaru objętego zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przystronie, określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że uchwałą NR XXXIV/185/12 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 27 grudnia 2012 r., przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Łagiewniki oraz części gruntów wsi Przystronie.

**Proszę wszystkich zainteresowanych do składania wniosków o zmianę przeznaczenia gruntów w nieprzekraczalnym terminie do 15 marca 2013r.
Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.**

**UCHWAŁA NR XXXIV/177/12
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI**

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2012.391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Łagiewniki uchwała co następuje:

§ 1.

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust.1 w wysokości 15,00 zł miesięcznie od osoby,
3. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 10,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 2.

1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik dla właścicieli nieruchomości, których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1. o pojemności 110 L – w wysokości 60,00 zł,
2. o pojemności 120 L – w wysokości 65,00 zł,
3. o pojemności 240 L – w wysokości 120,00 zł,
4. o pojemności 1100 L – w wysokości – 400,00 zł.
5. o pojemności 5 m³ – w wysokości 750,00 zł,
6. o pojemności 7 m³ – w wysokości 1.000,00 zł,
7. o pojemności 10 m³ – w wysokości 1.400,00 zł.

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się niższą stawkę opłaty za pojemnik:

1. o pojemności 110 L – w wysokości – 35,00 zł,
2. o pojemności 120 L – w wysokości – 40,00 zł,
3. o pojemności 240 L – w wysokości – 70,00 zł,
4. o pojemności 1100 L – w wysokości – 240,00 zł.
5. o pojemności 5 m³ – w wysokości – 350,00 zł,
6. o pojemności 7 m³ – w wysokości – 600, 00 zł.
7. o pojemności 10 m³ – w wysokości - 800,00 zł.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r.

Przewodniczący Rady
Gminy Łagiewniki
Maria Łaskarzewska

**UCHWAŁA NR XXXIII/168/12
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI**

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia opłat za odprowadzenie ścieków do oczyszczalni ścieków stanowiących własność Gminy Łagiewniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236 z późn. zmianami) Rada Gminy Łagiewniki, uchwała co następuje :

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236 z późn. zmianami) Rada Gminy Łagiewniki, uchwała co następuje :

§ 1.

Zatwierdza się stawkę opłaty za odprowadzenie ścieków komunalnych do oczyszczalni w Sokolnikach i oczyszczalni w Łagiewnikach w wysokości :
Dla odbiorców indywidualnych (gospodarstw domowych), produkcji rolnej, budynków szkolnych, świetlic, Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, Ochotniczych Straży Pożarnych, Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, obiektów sportowych, odbiorców sfery produkcyjnej i pozostałej usługowej
- cena netto 4,60 zł/m³ + VAT

§ 2.

Opłatę za ścieki odprowadzane do oczyszczalni ścieków stanowiących własność Gminy Łagiewniki nalicza Zakład Usług Komunalnych w Łagiewnikach.

§ 3.

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Łagiewniki.

Przewodniczący Rady
Gminy Łagiewniki
Maria Łaskarzewska

**UCHWAŁA NR XXXIII/167/12
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI**

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;ze zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2012r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 r. (M.P. z 24 października 2012r., poz 787), Rada Gminy Łagiewniki uchwała, co następuje:

§ 1.

Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2012r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 r. (M.P. z 24 października 2012r., poz 787) z kwoty 75,86 zł za 1 q do kwoty 74,00 zł za 1 q.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 r.

Przewodniczący Rady
Gminy Łagiewniki
Maria Łaskarzewska